
 

  

 

 

КАПАДОКИЈА 
27.11 – 30.11.2025 

   

 

Оваа магична област во централна Турција претставува едно од најневеројатните природни и 
културни чуда на светот. Кападокија е место каде што природата и историјата се споиле на 
најнеобичен начин – пејзажи создадени од вулкански карпи, подземни градови, антички пештерни 
куќи и уникатни хотели врежани во самите карпи. 

Секој ден тука започнува со спектакуларен изглед на небото исполнето со балони со топол воздух, а 
завршува со мирна вечер под ѕвезденото небо, опкружени со камени формации и духот на стари 
времиња. 

За време на вашиот престој ќе имате можност самостојно да ја откриете Кападокија и нејзините 
најубави тајни: 

Прошетајте низ градовите, познати по своите уникатни карпести куќи и традиционални турски 
дуќанчиња. 

Посетете ги подземните градови. 

Доживејте незаборавно утро со лет со балон над долините на љубовта и тишината — искуство што 
останува засекогаш во срцето. 

Уживајте во локалната кујна: тестени јадења, печено месо и вкусното турско кафе во автентични 
ресторани со поглед на долината. 

Кападокија е совршен спој на историја, мистичност и природна убавина, каде што секој миг е 
можност за откритие, инспирација и спокојство. 
Ова патување ви овозможува да ја почувствувате Кападокија токму онака како што ја замислувате – 
слободно, мирно и во сопствено темпо, уживајќи во секој момент од вашиот престој. 



 

  

 

 

 

 

📅 Период на патување: 

27.11.2025 – 30.11.2025 

Поаѓање од: Приштина ✈️ 

 

🏨 Хотели: 

1. Rome Cave Suite Hotel – стандардна соба, 1 кралски кревет, непушачи – 229 € 
2. Ottoman Cave Suites – стандардна пештерна соба, 1 двоен кревет – 299 € 
3. Хотел Mitra Cave – двојна класик соба – 299 € 

 

💼 Во цената е вклучено: 

• Авионски билет со рачен багаж до 3 кг 
• Хотелско сместување со појадок 
• Аеродромски такси 
• Помош од нашиот персонал за време на целото патување 

 

☀️ Време и клима 

• Во ноември, просечната дневна температура во Кападокија е околу 10–13 °C, а ноќната паѓа 
до 0–3 °C. 

• Утрото и вечерта се студени, затоа е препорачливо да понесете топла облека, јакна и удобни 
чевли. 

• Времето е претежно суво, со повремени облаци и слаб ветер. 
• Ако летате со балон, утринската температура може да биде околу 0 °C, но воздухот е мирен и 

погледот незаборавен. 

 

 

 



 

  

 

 

 

👮 Безбедност, правила и локални обичаи 

• Кападокија е многу безбедна туристичка област, со пријателски локални жители и ниско ниво 
на криминал. 

• Основни препораки: 

Облеката треба да биде соодветна, особено при посета на верски објекти (џамии). 

Алкохол се служи во лиценцирани објекти, а јавното консумирање не е вообичаено. 

При фотографирање луѓе, особено во помали села или пазари, убаво е прво да се побара дозвола. 

Користете  официјални туристички возила за превоз – патиштата се безбедни, но не се препорачува 
ноќно возење на подолги релации. 

Итни броеви во Турција: 

Полиција – 155 

Брза помош – 112 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

 

 

 

                                     


